



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CUNHATAÍ

Avenida 29 de Setembro, 450 - Centro - Cunhataí
CEP: 89886-000 CNPJ: 01.612.116/0001-44 Telefone: (49) 3338-0010
E-mail: Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 12/2024

Processo Adm.: 36/2024

Data do Processo: 23/08/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 11.947/2009, Art. 14, § 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 36/2024
b) Nr. Licitação: 12/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 09/09/2024
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, MEDIANTE CHAMADA PÚBLICA, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE, PARA MERENDA ESCOLAR.*

Participante: COOPERATIVA CENTRAL SABOR COLONIAL

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Carne Moída Bovina - Inspecionada, embalada em pacotes de 1 kg, contendo dados do fornecedor, informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	200,000	KG	39,00	7.800,00
2	Feijão Carioca - Produto típico da variedade, sem misturas, resíduos ou impurezas. Embalado em pacotes de 1 kg de polietileno transparente, resistente e sem rupturas.	59,000	KG	12,66	746,94
3	Feijão Preto - Embalagem de 1 kg, com informações nutricionais, dados do fornecedor, data de fabricação e prazo de validade.	60,000	KG	11,56	693,60
4	Laranja - Frutas de boa aparência e qualidade, sem sinais de murcha, embaladas em material de alta qualidade.	200,000	KG	5,36	1.072,00
5	Leite UHT Integral - Embalagem de 1 litro.	300,000	LTS	6,68	2.004,00
6	Mandioca - Descascada, lavada, de boa qualidade e aparência. Embalada em pacotes de 1 kg, contendo a data de fabricação, prazo de validade e dados do fornecedor.	30,000	KG	9,65	289,50
7	MORANGO MADURO - Embalado em pacotes de 1 kg, com boa qualidade e aparência.	300,000	KG	29,27	8.781,00
8	FILÉ DE TILÁPIA - Carne de peixe preparada no corte longitudinal (filé), sem espinhos. Elaborado em pacotes com matérias-primas selecionadas e registrado no órgão competente. Acondicionado em embalagem transparente, fechada e rotulada com data de fabricação, prazo de validade e informações nutricionais.	100,000	KG	49,00	4.900,00
Total do Participante:					26.287,04

Total Geral: 26.287,04

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção das Ações da Alimentação Escolar	04.001.12.306.0020.2013.3.3.90.00.00	R\$ 26.287,04

Cunhataí, 09/09/2024

.....
LUCIANO FRANZ
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável